
 
 

Uchwała Nr 185/430/23  

Zarządu Województwa Pomorskiego  

z  dnia 21 lutego 2023 r .  

 
w sprawie określenia trybu powołania oraz przyjęcia regulaminu Regionalnego 

Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej  

Na podstawie art. 55 – 58 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ustawie ekonomii społecznej  

(Dz.U. z 2022.1812, poz. 2140) art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o 

samorządzie województwa (jednolity tekst: Dz. U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.), Celu 

Strategicznego 2 Otwarta wspólnota regionalna oraz Celu Operacyjnego 2.2 Wrażliwość 

społeczna wskazanych w Załączniku nr 1 do uchwały nr 376/XXXI/21 Sejmiku Województwa 

Pomorskiego z dnia 12 kwietnia 2021 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Województwa 

Pomorskiego 2030, Priorytetu 2.3 Silny sektor pozarządowy i ekonomii społecznej oraz 

Działania 2.3.1 Rozwój ekonomii społecznej wskazanych w Załączniku nr 1 do uchwały nr 

758/271/21 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 29 lipca 2021 r. w sprawie przyjęcia 

Regionalnego Programu Strategicznego w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego i 

wrażliwości społecznej, Uzasadnienia oraz Podsumowania do Regionalnego Programu 

Strategicznego w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego i wrażliwości społecznej uchwala 

się, co następuje: 

§ 1.  

1. Powołuje się Regionalny Komitet Rozwoju Ekonomii Społecznej, zwany dalej 

Komitetem.  

2. Skład osobowy Komitetu określi Marszałek Województwa Pomorskiego w drodze 

zarządzenia.  

3. Do zadań Komitetu należy: 

1. przedstawianie opinii o regionalnym programie rozwoju na rzecz ekonomii 

społecznej oraz projektach uchwał organów samorządu województwa 

dotyczących funkcjonowania podmiotów ekonomii społecznej; 

2. zapoznawanie się z efektami realizacji regionalnego programu rozwoju na rzecz 

ekonomii społecznej oraz przedstawianie opinii w tym zakresie. 

3. Komitet liczy co najmniej 25 ale nie więcej niż 33 członków oraz składa się z: 

a) co najmniej 6 przedstawicieli Marszałka Województwa Pomorskiego, 

reprezentujących następujące departamenty Urzędu Marszałkowskiego 

lub jednostki organizacyjne Samorządu Województwa Pomorskiego w tym: 

− nie więcej niż 2 przedstawicieli Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej;  

− co najmniej 1 przedstawiciel Departamentu Europejskiego Funduszu 

Społecznego; 

− co najmniej 1 przedstawiciel Departamentu Rozwoju Regionalnego 

i Przestrzennego; 



 
 

− co najmniej 1 przedstawiciel Departamentu Rozwoju Gospodarczego; 

− co najmniej 1 przedstawiciel Wojewódzkiego Urząd Pracy. 

b) co najmniej 1 przedstawiciela Wojewody Pomorskiego; 

c) co najmniej 5 przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego; 

d) nie więcej niż 15 przedstawicieli podmiotów ekonomii społecznej o których 

mowa w art. 2 ust. 5 ustawy z 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej  

z województwa pomorskiego; 

e) co najmniej 1 przedstawiciela Pomorskiej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego;   

f) co najmniej 1 przedstawiciela związków spółdzielczych; 

g) co najmniej 1 przedstawiciela uczelni; 

h) co najmniej 1 przedstawiciela instytutów badawczych; 

i) co najmniej 1 przedstawiciela związków zawodowych;  

j) co najmniej 1 przedstawiciela organizacji pracodawców. 

4. W przypadku osób wymienionych w pkt. od b) do j) ogłoszenie określające 

sposób, termin oraz formę zgłoszenia kandydatów zostanie zamieszczone na 

stronie internetowej ROPS.  

§ 2.  

Uchwala się Regulamin Komitetu w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 

Uchwały. 

§ 3.  

Kadencja Komitetu trwa trzy lata od dnia określenia jego składu osobowego przez 

Marszałka Województwa Pomorskiego. 

§ 4.  

1. Uchyla się uchwałę nr 36/317/22 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia  

13 stycznia 2022 r. w sprawie określenia trybu powołania oraz przyjęcia 

regulaminu Pomorskiego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej. 

2. Pomorski Komitet Rozwoju Ekonomii Społecznej utworzony na podstawie 

uchwały nr 36/317/22 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 13 stycznia 

2022 r.  działa do dnia powołania Komitetu, którego dotyczy niniejsza uchwała.  

§ 5.  

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. 



 
 

§ 6.   

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



 
 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 83 ust. 4. Marszałek właściwego województwa powoła członków 

Regionalnego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej, o którym mowa w art. 55 ust. 

1 ustawy o ekonomii społecznej, w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie 

niniejszej ustawy tj. od 30 października 2022 r. W związku z powyższym konieczne 

jest powołanie Komitetu na podstawie nowych przepisów.   

Zgodnie z art. 83 ust. 5. Regionalny komitet rozwoju ekonomii społecznej utworzony 

na terenie danego województwa na podstawie przepisów dotychczasowych działa do 

dnia powołania członków Regionalnego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej, o 

którym mowa w art. 55 ust. 1 ustawy o ekonomii społecznej. 

 

 


